
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 22 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 88221

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
25

36
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

25363 Anuncio de licitación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Materia de seguridad y salud durante la ejecución de las obras en la
Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla y León Oriental.
Provincia de Burgos. Varios Criterios de adjudicación. Ponderación
técnica: 50. Ponderación económica:50. Expediente: 30.325/08-6;SS-
BU-001.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Carreteras.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta  el 4 de

septiembre de 2009.
d) Número de expediente: 30.325/08-6;SS-BU-001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Materia de seguridad y salud durante la ejecución de las obras

en la Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla y León Oriental.
Provincia de Burgos. Varios Criterios de adjudicación. Ponderación técnica:
50. Ponderación económica: 50.

e) Plazo de ejecución/entrega: 41 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 1.431.925,81 euros. IVA (%) 16,00. Importe total 1.661.033,94
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) 42.957,77 euros.Definitiva (%) 5.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 11:00 horas del 14 de septiembre de
2009.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Carreteras.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana 67 - Oficina Receptora de Pliegos B-738.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes: No.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 22 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 88222

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
25

36
3

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: P.º de la Castellana, 67, 1.ª planta (sala de proyecciones).
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 15 de octubre de 2009 a las 10:00.

9. Gastos de publicidad. 4.000,00 euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 20 de julio
de 2009.

11. Otras informaciones. La oferta técnica se abrirá 30/09/2009 en el despacho B-
749. Ministerio de Fomento, a las 10:00.

Madrid, 20 de julio de 2009.- Secretario General de Carreteras.
ID: A090057452-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-21T23:43:52+0200




